(88) 3631-.59r
itapípooitappoccL

O www itopipoco.ccgo

•rrYr 1 .Pi

Itapipoca
kt FIs.:_

COmISSaO pmafleltC

' 	de I§Cit300  /

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo o presente termo o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL

06.11.2024, cujo objeto é o chamamento público para celebração de Contrato de

Gestão, a ser firmado com Organização Social de Saúde, já qualificada no âmbito do

Município de Itapipoca/CE, nos termos da Lei Municipal NG  03/2021 e Decreto

Municipal n° 028/2021, selecionadas de acordo com o estabelecido no Edital N°

06.11.2024, para o gerenciamento e execução de atividades, ações e serviços de

saúde no Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Centro de Especialidades Médicas

(CEM), Central de Regulação, Laboratório Municipal, Assistência Farmacêutica,

Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD), Serviço Social e Transportes Sanitário no

âmbito do Município de Itapipoca/CE em consonância com as Políticas de Saúde do

Serviço Único de Saúde - SUS e as diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde,

HOMOLOGO o presente chamamento público e ADJUDICO o seu objeto à respectiva

instituição vencedora: INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (IGC) - CNPJ N°

24.127.105/0001-74; com valor anual de R$ 30.048.241,89 (trinta milhões e

quarenta e oito mil e duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos)

para o período de 12 (doze) meses.

Notifique-se a instituição vencedora para assinatura do instrumento contratual no

prazo em até 03 (três) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Itapipoca/CE, 05 de agosto de 2024.

G-''.ina Freire Machado
Secretária Municipal de Saúde de Itapipoca

Av Anastco B'o9o. 19, São Sebo stião

CEP 62500-000 - Itapipoco - CE - Brasil
CNPJ 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.27-8